⁽⁴⁾ Pet. 1. 2.

⁽⁵⁾ Roman. 8.

Dios al Apostol san Pablo , que dice: *Somos deudores, no á la carne para que vivamos segun ella, pues si viviereis segun la carne, morireis ; mas si mortificareis con el espíritu las acciones de la carne, vivireis.*

Cap. XIV. *De los justos que caen en pecado, y de su reparacion.*

Ligos que habiendo recibido la gracia de la justificación, la perdieron por el pecado , podrán otra vez justificarse por los méritos de Jesu-Cristo , procurando, excitados con el auxilio divino, recobrar la gracia perdida , mediante el sacramento de la Penitencia. Este modo pries de justificación , es la reparación ó establecimiento del que ha caido en pecado ; la misma que con mucha propiedad han llamado los santos Padres segunda tabla despues del naufragio de la gracia que perdió. En efecto, por los que despues del bautismo caen en el pecado , es por los que estableció Jesu-Cristo el sacramento de la Penitencia , quando dixo: *Recibid el Espíritu santo : á los que perdonáreis los pecados, les quedan perdonados; y quedan ligados los de aquellos que dexéis sin perdonar.* Por esta causa se debe enseñar , que es mucha la diferencia que hay entre la penitencia del hombre cristiano despues de su caida , y la del bautismo ; pues aquella no solo incluye la separacion del pe-

⁽¹⁾
Joann. 20.
Matth. 16.

⁽²⁾
Psal. 50.

*dum carnem vixeritis, morieti-
mini : si autem spiritu fac-
ta carnis mortificaveritis, vi-
vetis.*

Cap. XIV. *De lapsis, et co-
ianrum reparacione.*

Qui vero ab accepta jus-
tificationis gratia per
peccatum exciderunt , rur-
sus justificari poterunt, cùm
excitante Deo , per Pœnitentia sacramentum merito Christii , amissam gratiam recuperare procuraverint. Hic enim justificationis modus est lapsi reparatio, quam secundam post naufragium deperditæ gratiæ tabulam sancti Patres aptè nuncuparunt. Etenim pro iis , qui post baptismum in peccata labuntur , Christus Jesus sacramentum instituit Pœnitentia⁽¹⁾, cùm dixit: *Accipite Spiritum sanctum ; quorum remiseritis peccata, remittuntur eis ; et quorum re-
tinueritis, retenta sunt.* Un-
de docendum est , Chris-
tiani hominis pœnitentiam post lapsum multò aliā es-
se à baptismali , eaque con-
tineri non modò cessatio-
nem à peccatis , et eorum detestationem⁽²⁾, aut cor
contritum , et humiliatum,
verum etiam eorumdem sa-
cramentalem confessionem,

ca- sal-

saltem in voto , et suo tem-
pore faciendani , et sacerdo-
talem absolutionem ; item
que satisfacionem per je-
junia , eleemosinas , oratio-
nes , et alia pia spiritualis
vitæ exercitia : non quidem
pro pena æterna , quæ vel
sacramento , vel sacramen-
ti voto unà cum culpa re-
mittitur ; sed pro pena tem-
porali , quæ , ut sacræ litteræ docent , non tota sem-
per , ut in baptismo fit , di-
mittitur illis , qui gratiæ
Dei , quam acceperunt , in-
grati , *Spiritum sanctum con-
tristaverunt , et*⁽¹⁾ *tempulum
Dei violare non sunt veriti.*
*De qua pœnitentia scrip-
tum est*⁽²⁾ : *Memor esto, un-
de excideris: age pœnitentiam ,
et prima opera fac.* Et ite-
rum : *Quæ secundum Deum
tristitia est , pœnitentiam in
salutem stabilem operatur.* Et
rursus⁽³⁾ : *Pœnitentiam agi-
te : et facite fructus dignos
pœnitentia.*